INDICAÇÃO Nº 130/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do nivelamento e cascalhamento na Rua Benedito Preto Sobrinho,
assim como na Rua Jorge Paulo Simão, no Bairro Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Benedito Preto Sobrinho, assim como na
Rua Jorge Paulo Simão, no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

Conforme demonstra a foto anexa, ocorre que, com o início do período chuvoso, as
enxurradas estão escoando pelo leito carroçável, retirando todo o insumo (cascalho) ali
existente, e permitindo a formação de valas em toda a extensão das referidas vias, tirando,
assim, a condição de trafegabilidade, além de aumentar a ocorrência de acidentes e colocar
em risco a vida de quem necessita trafegar pelo local.

Por fim, frisa-se a urgência da necessidade de manutenção no local para melhorar o acesso
às referidas vias públicas.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1º de março de 2023.

JOSIAS BARRETO MENDES

INDICAÇÃO Nº 130/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador